

**DR. WALTER** 

**Privat-Haftpflichtversicherung  
Konzept Dr. Walter GmbH (Stand 05.2017)**

Für Privat-Haftpflichtversicherungen, die über die Dr. Walter GmbH (VM-Nr. 004440) bei der VHV in Deckung gegeben werden, ist folgende Leistungserweiterung vereinbart:

Abweichend von Ziffer A1-6.14.1 b) der Allgemeine Versicherungsbedingungen (AVB) für die Privat-Haftpflichtversicherung KLASSIK-GARANT (AVB-PHV-KLASSIK-GARANT 2017) gilt für den vorübergehende Auslandsaufenthalt außerhalb Europas eine zeitlich unbegrenzt Deckung.

Voraussetzung ist hierfür, dass es nur um einen vorübergehenden und nicht endgültigen Auslandsaufenthalt (z.B. Auswanderung) handelt.

Sobald die postalische Adresse des Versicherungsnehmers aus der Bundesrepublik Deutschland (BRD) ins Ausland verlegt wird, besteht über diesen Vertrag – ab dem Tag der Aufgabe der Anschrift - kein Versicherungsschutz mehr.

Die VHV Allgemeine Versicherung AG behält sich in diesem Fall vor, den Vertrag zum Zeitpunkt der Kenntnisnahme der Aufgabe der postalischen Auslandsadresse – mit Frist von 1 Monat – aufzukündigen.

VHV Allgemeine Versicherung AG



VHV Vereinigte Hannoversche Versicherung AG / VHV-Platz 1 / 30177 Hannover / T +49511.907-0 / F +49.511.907-41 41

Briefanschrift: 30138 Hannover

Bankverbindung: NORD/LB Hannover / IBAN: DE35 2505 0000 0101 4538 01 / BIC: NOLADE2HXXX

USt-IdNr. DE 115 658 091

Vorstand: Uwe H. Reuter, Vorsitzender / Dr. Christian Bielefeld / Frank Hilbert / Peter Rainer / Ulrich Schneider / Thomas Voigt

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Dr. Peter Lütke-Bornefeld / Registergericht: Amtsgericht Hannover / HRB 3387

VHV Allgemeine Versicherung AG / VHV-Platz 1 / 30177 Hannover / T -49511.907-0 / F +49.511.907-89 99

Briefanschrift: 30138 Hannover

Bankverbindung: NORD/LB Hannover / IBAN: DE65 2505 0000 0101 4115 51 / BIC: NOLADE2HXXX / Gläubiger-ID: DE32VHV00000150810

USt-IdNr. DE 815 099 837

Vorstand: Thomas Voigt, Sprecher / Dr. Per-Johan Horgby / Dr. Angelo O. Rohlfs / Dietrich Werner

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Uwe H. Reuter / Registergericht: Amtsgericht Hannover / HRB 57331

Risikoträger des Lebensversicherungsgeschäft der VHV Versicherungen:

Hannoversche Lebensversicherung AG / VHV-Platz 1 / 30177 Hannover / T -49511.95 65-0 / F +49.511.95 65-666

Briefanschrift: 30622 Hannover

Bankverbindung: NORD/LB Hannover / IBAN: DE35 2505 0000 0101 4315 67 / BIC: NOLADE2HXXX / Gläubiger-ID: DE26HAN00000151112

USt-IdNr. DE 815 099 845

Vorstand: Frank Hilbert, Sprecher / Carlo Bewersdorf / Ulrich Schneider

Vorsitzender des Aufsichtsrates: Uwe H. Reuter / Registergericht: Amtsgericht Hannover / HRB 61011

Sitz aller Gesellschaften: Hannover / [www.vhv.de](http://www.vhv.de)